
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 613.6:621.981.21 Schválena: 16.3.1987

Tvářecí stroje
TŘÍVÁLCOVÉ A ČTYŘVÁLCOVÉ ZAKRUŽOVAČKY
Bezpečnostní požadavky na konstrukci

ČSN 21 0731

JK 513

 

 ČSN 21 0731 (eqv ST SEV 5333-85)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Forming machines. Safety regulations for bending rolls

 

Tato norma je překladem ST SEV 5333-85 Pracovní ochrana. Tří-a čtyřválcové zakružovačky.
Bezpečnostní požadavky na konstrukci.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro nově projektované, vyráběné a modernizované tří-a čtyřválcové zakružovačky a
jejich mechanizační a automatizační zařízení (MAZ), včetně strojů s programovým řízením.

Tato norma se musí používat společně s ČSN 21 0700 (odpovídá ST SEV 4849-84), ČSN 83 2002
(odpovídá ST SEV 1085-78), ČSN 83 2042 (odpovídá ST SEV 2694-80), ČSN 83 2045 (odpovídá ST SEV
2695-80), ČSN 83 2048 (odpovídá ST SEV 3950-82), ČSN 83 2044 (odpovídá ST SEV 3948-82),
ČSN 83 2049 (odpovídá ST SEV 4362-83, ČSN 01 8050 (odpovídá ST SEV 829-77).

 

1. POŽADAVKY NA OVLÁDACÍ SOUSTAVY A ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ PRVKY

1.1 Mechanismy zakružovačky a MAZ, která se pohybují a mají řízený pohon, musí mít krajní polohy
omezeny koncovými spínači nebo jinými rychlovypínacími prvky.

1.2 Zakružovačky musí mít ukazatel směru pohybu ohýbaného plechu, který je umístěn u přepínače
na ovládacím panelu.

Nahrazuje ČSN 21 0731
ze 14.9.1965

Účinnost od:
1.1.1988

25474

-- Vynechaný text --


